- 263** (129) ducit me uxorem liberorum sibi quaeendum  
gratia.
- 264** (131s) neque terram inicere neque cruenta cõvestire  
cõpora  
mihí licuit neque miserae lavere lácrimae salsum  
sanguinem
- 265** (134) égo meae cum vitae parcam, létum inimico dé-  
precer
- 266** (135s) út nos nostri liberi  
défendant, pro nostra vita mórti occumbant ób-  
viam
- 267** (137s) cui núnct aerumna méa libertatém paro  
quibus sérvitutem méa miseria déprecor
- 268** (139) lápideo sunt córde multi quós non miseret néminis
- 269** (141ss) undé sibi populi et réges consilium expetunt  
suárum rerum incérti, quos egó mea ope ex  
incértis certos cómpotesque cónsili  
dimitto, ut ne res témere tractent túrbidas
- 270** (145s) tacére opino esse óptimum, et pro viribus  
sapere átque fabulári tute nōveris
- 271** (147) nisi patrem matérno sanguine éxanclando ulci-  
scerem
- 272** (148) id ego ius atque aécum fecisse expedibo atque  
éloquar
- 273** (149) — dico vicisse Orestem: vós ab hoc facéssite
- 274** (151ss) caelum nitescere, árbores frondescere,  
vités laetificaé pámpinis pubescere,

**263** Fest. 258 duxit Scriverius, scil. *Cresphontes Meropam* **264** Macr. sat. 6, 2, 21 **1** s mihi corpora trad. **2** mihi scil. *Meropae miserae nec ci* Vossius **265** Gell. 7, 16, 10 ego scil. *Cresphontes cum meae trad.: cum meae<met>* Ribb. ‘abigam’ **266** Serv. auct. Aen. 2. 62 (*Erectheus, Ἐρεχθίδες Εὐριπίδειον*) **1** nos: vos **ll.** **2** vostra **ll.** cf. Praxitheae verba Eurip. frg. 360, 14s (N.<sup>2</sup>) τέκνα τοῦδ' ἔκατι τίκτομεν, ᾧς θεῶν τε βωμοὺς πατρίδα τε βούμεθα **267** Gell. 7, 16, 9 Non. 290 audimus Praxitheam **1** qui Gell. intellege patriae erumnam ea Non.: *erumpna* ea Gell. vel potius méa (idem 2) **2** quibus i. *civibus libertate* Non. para Non. *meam miseriam (-a pauci)* Non. **ll.** ‘amolior’ ‘depello’ **268** Fest. 162 Paul. Fest. 163 *multi corda* Paul. Fest. **269** Cic. de orat. 1, 199 (*Eumenides, Εὔμενίδες Αἰσχύλου*) ex Apollinis oraculo (V.) **1** expetant Cic. **2** suarum summarum integri plerique summarum v. l. *ope mea* Reisig **3** que om. integri paene omnes **270** Non. 475 V. contulit Orestis verba Aesch. Eum. 272 ss K. **1** opino scil. *Orestes optutum* v. l. **271** Non. 292 scil. *Orestes* **272** Non. 505 *aecum accius* trad.: *accius* om Ribb. scil. *Apollo* **273** Non. 306 dico scil. *Minerva oresten (-enn)* **ll.** *facessit* **ll.**: ‘recedite’ **274** Cic. <sup>1</sup> Tusc. 1, 69 **3** = Cic. <sup>2</sup> de orat. 3, 154 Non. 122 cf. Minerva ap. Aesch. Eum. 885 ss **2** *laetificare* Par.

rami bacarum ubertate incurvescere,  
segetes largiri fruges, florere omnia,

*fontés scatere, herbis práta convestírier*

**275** (156s) quid hoc hic clamoris, quid tumulti est? nōmen  
qui usurpāt meum?

quid in cástris strepiti est?

**276** (158s) Hectór vi summa ármátos educít [in] foras  
castrisque castra ultró iam *{con}ferre* ócupat

277 (161 ss) a o Pátricos, ad vós adveniens auxilium et  
vestrás manus

petó priusquam oppetó malam pestem mán-

datam hostili manu,

neque sanguis ullo pótis est pacto prófluens

consistere,

si qui sapientia magis vestra mórs devitari

potest:

namque Aesculapii liberorum saucii opplent

*oórticus :*

non pôtest accedi. —

cérte Eur

hominem exércitum!  
qui alteri exitiūm parat.

teri exitium parat,

qui alter exstium parat,  
eum scire oportet sibi paratum p̄st̄em ut parti-

eum scire oportet sibi paratum pestem ut participet parem. —

elóquere eloquere, rés Argivum proélio ut se  
sístinet —

non p̄t̄est ecfari tāntum dictis quāntum factis  
sustinet. —  
sūppetit

labóris

c ubi fortuna Hectóris nostram acrem áciem  
inclinatám <dedit>

**278** (173) quis ibi non est vulneratus ferro Brugio

**279** (175) Hectór qui haud cessat óbsidionem obdúcere

<sup>3</sup> baccarum, vacarum v. l. ubertatem Non. incurvoscere Non.: incurvoscere, incurvoscere Cic.<sup>2</sup> v. l. **275** Non. 489 + 490 (Hectoris Lytra ad Homericam ut videntur Vahleno poesim conformata) <sup>a</sup>Agamemnonis verba<sup>3</sup> V. **276** Non. 355, 15 <sup>i</sup> vi: ei trad.: vei Lindsay  
<sup>2</sup> Troiani inferre occupant Ribb. **277** Cic.<sup>1</sup> Tusc. 2, 38 s <sup>a</sup> 5 cf. Cic.<sup>2</sup> orat. 155 colloquuntur Eurypylus et Patricoles <sup>a</sup> 6 potis Bothe exercitum i. 'vexatum' <sup>b</sup> 2 paratam trad. <sup>b</sup> 4 potis Davis ecfari (vi passiva) Vat. m. pr.: haec fari refl. c suppl. Ribb. **278** Cic. Rosc. 90 cf. Schol. Gronov. p. 434 phrygio trad. (cf. Cic. orat. 160) **279** Fest. 198 cf. Hom. M 88

- 280 (177) át ego, omnipoténs, te exposco ut hóc consilium  
Achívis auxilió fuat
- 281 (180) saéviter fortúna ferro cérnunt de victória
- 282 (181) aés sonit, frangúntur hastae, térra sudat sanguine
- 283 (182 s) écce autem calígo oborta est, ómnem prospectum  
abstulit.
- ◊ — ◊ dérepente cóntulit sese ín pedes
- 284 (185) cónstitit credó Scamander, árbores ventó vacant
- 285 (186) pér vos et vostrum ímpérum et fidém, Myrmi-  
donum vigiles, commiseréscite
- 286 (188 s) mélius est virtútē ius: nam saépe virtutém mali  
nánciscuntur: iús atque aecum se á malis spernít  
procul
- 287 (196) o mágna templa caélitum commíxta stellis splén-  
didis
- 288 (197 s) miseréte, manus,  
date férrum, qui me animá privem
- 289 (199 ss) haéc tu etsi pervérse dices, facile Achivos fléxeris:  
nám cum opulentí loquuntur páriter atque ig-  
nóbiles,  
éadem dicta eadémque oratio aéqua non aequé  
valet
- 290 (202) heú me miseram, intérii: pergunt lávere sanguen  
sanguine
- 291 (203 s) senéx sum: utinam mortem óbpetam prius quam  
évenat  
quod ín pauperie méa senéx gravitér gemam
- 292 (205) nimium boni est, cui nihil est mali

**280** Non. 111 *a ego v. l. consilium scil. Patroclum mittendi armis Achillei armatum* (V.) *auxiliū trad.: auxili* Ribb. **281** Non. 511 *fortunam* Ribb. *ferri Columna* **282** Non. 504 *aes: et* trad. cf. Hom. Τ 494 **283** Non. 518 *contulerunt* Ribb. Hom. Π 790 ss, Vahlen Τ 441 ss *1 aborta ll. praeter unum 2 <constitut. tum, ci V. pede unus* **284** Non. 467 *arboris, vagant* trad. **285** Non. 472 *supplicat Priamus ser vos* trad. **286** Non. 399 *1 eius trad. 2 atque cum v. l. 2 fort. sé a* **287** Varr. ling. 7, 6 (Hecuba) 'Ex. 68 'Hecubae verba som-  
nium narrantis' *caeli tum* cod. **288** Non. 474 *exclamat Hecuba* cf. Leo<sup>2</sup> 7 *manus: anuis* Scal. (cf. 'Ex. 165 s): *manu* Mueller (cf. 'Ex. 1105 s) **289** Gell. 11, 4, 3 'Ex. 293 ss 'Hecuba est ad Vlixen dicens' Gell. 2 *nam o. quum* Porson: *namque o. c.* Scal. **290** Non. <sup>1</sup>224, <sup>2</sup>466. <sup>3</sup>504 Hecubae verba *eu, chen, cheu eheu* v. l. *miserum* v. l. *labere, lambere* Non. <sup>1,3</sup>: *lavare* Non. <sup>2</sup> v. l. *sanguinem sanguine, sanguen sanguinem, sanguinem* Non. <sup>3</sup> codd. **291** Non. <sup>1</sup>494, <sup>2</sup>507 'Ex. 497 s *1 senex sum* scil. *Talthybius moriar mortem et eveniat* Non. <sup>1</sup> ll. <sup>2</sup> *pau- periem senex* Non. <sup>1</sup> Bamb. **292** Cic. fin. 2, 41 'Ex. 627 s *intellege sumnum bonum*' V.

- 293** (206) vide húnc meae in quem lácrumae guttatím  
cadunt
- 294** (207) quaé tibi in concubío verecunde ét modice  
morém gerit
- 295** (209) Iúppiter tibi súmme tandem mále re gesta grátulor
- 296** (210) amícus certus ín re incerta cérnitur
- 297** (213 ss) procéde, gradum proférre pedum,  
nitére, cessas, o fide
- 298** (215 ss) quid nóctis videtur? in áltisono  
caelí clipeo temó superat  
stellás sublime(n) agéns etiam atque  
etiam noctis iter
- 299** (222 ss) quis homo te exsuperávit usquam géntium im-  
pudéntia? —  
quis aútem malitiá te?
- 300** (224) Ménelaus me obiúrgat: id meis rébus regimen  
réstitat
- 301** (225 ss) égo proiector quód tu peccas, tú delinquis, ego  
águor?  
pró malefactis Hélena redeat, vírgo pereat in-  
nocens?
- túa reconciliétur uxor, méa necetur fília [[mea]]?
- 302** (228 ss) plebés in hoc regi ántistat locó: licet  
lacrumáre plebi, régi honeste nón licet
- 303** (234 ss) otío qui nescit útier  
plús negoti habét quam cum est negótium in  
negótió.

- 293** Non. 116 'Ex. 760 *hinc meae inquam* trad. **294** Non. 342 (cf.  
verba Hecubae 'Ex. 826 ss) scil. *Cassandra* **295** Non. 116 '*gratias ago*'  
**296** Cic. Lael. 64 'Ex. 1226 dicit Hecuba Polymestori **297** Fest. 249  
+ Schol. Veron. Verg. ecl. 5, 88 (*Iphigenia*) 'Ip. èv Αὐλ. 1 ss Aga-  
memnonis verba 1 s *pedum nitere*. Skutsch Mus. Rhen. 61 (1906) 610  
sed cf. Vahlen Hermes 43 (1908) 519 s **298** Varr. ling. 7, 73 1 s =  
Varr. ling. 5, 19 cf. Fest. 339 'Ip. 6 ss 2 *superat* ('temo . . .) ut vid.  
Fest. 3 *sublime(n)* Buech.: *sublimis* interpretatur Leo<sup>2</sup> p. 8, qui inde  
a *stellarum* ad *iter* trimetrum anapaesticum agnoscere sibi videtur *agitans*  
ci V. (cf. add. p. 305 et Hermes 43, 515 ss) **299** Cic. Tusc. 4, 77  
Agamemno et Ménelaus alter alterum interrogat 1 *usquam* dett. Bentley:  
*umquam* rell., defendit Skutsch p. 614 s 2 *quis autem militia* Skutsch l. c.  
**300** Rhet. min. p. 41, 29 H. dicit Agamemno *restat* trad. **301** Rhet.  
min. p. 47, 18 H. cf. Atridarum iurgia 'Ip. 317 ad 411 1 *delinquas* trad.  
1 s *ego arguor pro malefactis?* edd. all. 3 *negetur* trad. **302** Hier.  
epist. 60, 14 'Ip. 446 ss *antestat* trad. **303** Gell. 19, 10, 12 ad militum  
chorum cf. 'Ip. 804 ss et Leo<sup>2</sup> 15 s 1 *uti* trad.: em Skutsch Leo<sup>2</sup> 2 *cui*  
*est* Leo<sup>2</sup>